

Rubro-Item	Descripción	O/A	Cant.	UM	P. Unit.	P. Total
1	INSTALACION SANITARIA				\$	6.148,00
1,01	Alimentacion para dispenser		1,00	GL	\$ 3.816,00	\$ 3.816,00
1,02	Instalacion dispenser en piso 3 y 16 con provision de manguera		1,00	GL	\$ 2.332,00	\$ 2.332,00
2,00	ELECTRICIDAD				\$	42.410,60
2,01	Circuito reforzado noc		1,00	GL	\$ 614,80	\$ 614,80
2,02	Tomas comunes p/noc		4,00	UN	\$ 508,80	\$ 2.035,20
2,03	Circuitos exclusivos p/rack		6,00	M2	\$ 689,00	\$ 4.134,00
2,04	Canalizaciones para TV en noc		1,00	GL	\$ 3.710,00	\$ 3.710,00
2,05	Cableado y provision de UTP para datos CCA/TE		4,00	UN	\$ 969,90	\$ 3.879,60
2,06	Colocación de wifi en tabiques y cielorraso		10,00	UN	\$ 583,00	\$ 5.830,00
2,07	Instalación UPS		2,00	UN	\$ 6.254,00	\$ 12.508,00
2,08	Vinculos entre piso 3 y piso 16 8UTP agregadas+ 2U vinculo recepción PB		10,00	UN	\$ 969,90	\$ 9.699,00
3,00	ARTEFACTOS ELECTRICOS				\$	7.422,60
3,01	Artefacto lineal para suspender		5,00	U	\$ 1.484,52	\$ 7.422,60
4,00	PINTURA				\$	2.612,11
4,01	Preparacion y pintado tabique corrimiento de TV/pared corrimiento de Tabique divisorio/tabique nuevo sala de capacitación		17,50	m2	\$ 99,96	\$ 1.749,27
4,02	Pintura de bases metálicas		1,00	GL	\$ 862,84	\$ 862,84
5,00	CONTROL DE ACCESO Y CAMARAS				\$	40.280,00
5,01	Instalacion de lectoras 6U/Telefono 1U/ retenciones 4U / boton pulsador 5U		1,00	GL	\$ 27.560,00	\$ 27.560,00
5,02	Instalacion de 5 camaras IP		1,00	GL	\$ 12.720,00	\$ 12.720,00
6,00	LIMPIEZA OBRA				\$	19.933,30
6,01	Protecciones		1,00	GL	\$ 6.169,20	\$ 6.169,20
6,02	Limpieza final		1,00	GL	\$ 13.764,10	\$ 13.764,10
7,00	MARMOLES Y GRANITOS				\$	7.000,00
7,01	Granito cocinas office piso 3 y 16		2,00	U	\$ 3.500,00	\$ 7.000,00
7,00	VARIOS				\$	2.416,80
7,01	Corrimiento de TV noc 2 Uy oficina CEO 1U		1,00	GL	\$ 2.416,80	\$ 2.416,80
TOTAL OBRA						\$ 128.223,40
8,00	GASTOS GENERALES Y BENEFICIO				\$	27.200,00
8,01	Seguros				\$	1.100,00
8,02	IIBB e impuestos				\$	8.000,00
8,03	Costos indirectos				\$	5.200,00
8,04	Gastos generales					Incluido
8,05	Beneficio				\$	12.900,00
9,00	HONORARIOS PROFESIONALES				\$	13.100,00
9,01	Anteproyecto				\$	2.300,00
9,02	Proyecto Ejecutivo				\$	3.300,00
9,03	Dirección de Obra				\$	6.500,00
9,04	Documentación y Planos conforme a Obra				\$	1.000,00
Total Presupuestado						\$ 168.523,40



Cliente: BGH S.A.
Obra: Nuevas oficinas Tecnología
Presupuesto: 2665-1-4-1
Fecha: 26/04/2016



Rubro-Item	Descripción	O/A	Cant.	UM	P. Unit.	P. Total
------------	-------------	-----	-------	----	----------	----------

Notas:

- * Moneda en pesos argentinos
- * Los precios de la presente no incluyen IVA
- * El presupuesto no incluye permisos, tramitaciones, firma de planos, gestiones; ante entes nacionales, provinciales, municipales y/o empresas de servicios
- * No incluye trabajos en instalaciones y/o conexiones generales y/o existentes del edificio
- * Garantía de un año
- * El presupuesto aplica exclusivamente a los rubros e ítems listados en el mismo

Plazo de Entrega:

Tareas Realizadas

Forma de Pago:

- + Acopio %50
- + Avance de obra %35
- + Entrega Provisoria %10
- + Entrega Definitiva %5

Mantenimiento de la oferta:

- * El mantenimiento de oferta es de 7 días corridos

Referencia:

O: Item opcional. No computa en el presupuesto. De ser ejecutados los mismos se deben sumar al presupuesto con sus respectivos gastos generales y beneficio

A: Item alternativo. No computa en el presupuesto. De ser ejecutados los mismos se deben sumar al presupuesto con sus respectivos gastos generales y beneficio

Arq. Marcelo Abella
Contract Rent S.A.